



Provincia di Ravenna

Settore Lavori Pubblici

Servizio Edilizia Scolastica e Patrimonio

MIGLIORAMENTO SISMICO DEL "LICEO TORRICELLI-BALLARDINI"- SEDE DELL'INDIRIZZO SCIENTIFICO DI VIA S.MARIA DELL'ANGELO, 48 FAENZA (Ra)

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO PRIMO Stralcio - 1° e 2° Lotto SICUREZZA

Presidente:
Michele de Pascale

Consigliere delegato Pubblica Istruzione - Edilizia Scolastica - Patrimonio:
Maria Luisa Martinez

Dirigente responsabile del Settore: Ing. Paolo Nobile

Responsabile del Servizio: Arch. Giovanna Garzanti

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:

Ing. Paolo Nobile

PROGETTISTI OPERE ARCHITETTONICHE:
COLLABORATORE ALLA PROGETTAZIONE:

Arch. Claudio Piersanti- Arch. Rita Rava
Arch. Stefania Altieri

PROGETTISTA OPERE STRUTTURALI:
COLLABORATORE PROGETTAZIONE OPERE STRUTTURALI:

Ing. Angelo Sampieri
Ing. Filippo Sangiorgi

PROGETTISTA IMPIANTI IDRICI E MECCANICI:
PROGETTISTA IMPIANTI ELETTRICI:

ELTEC srl Società di Ingegneria
ELTEC srl Società di Ingegneria

COORDINATORE della SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE:

Arch. Stefania Altieri

PROGETTISTA PREVENZIONE INCENDI:

ELTEC srl Società di Ingegneria

TITOLO ELABORATO:

SIC-Analisi dei Prezzi- Lotto 1

Codice elaborato: PD_PE_SIC_10_00	Revisione: 00	Data: 31/05/2021	Scala:	Nome file di archiviazione: PD_PE_SIC_10_SIC-AnP1_r.00
---	-------------------------	----------------------------	--------	--

PROFESSIONISTA RESPONSABILE: Arch. Stefania Altieri	<small>FIRMATO DIGITALMENTE</small> Timbro e firma del Professionista	<small>FIRMATO DIGITALMENTE</small> Il Responsabile Unico del Procedimento Ing. Paolo Nobile
---	--	---

Rev.	Descrizione	Redatto:	Controllato:	Approvato:	Data:
00	EMISSIONE	SA	SA		
01	REVISIONE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
	COSTI SICUREZZA (SpCap 1)				
Nr. 1 008 F01.025.021 AP	Recinzione di cantiere Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 50 mm, in filo di ferro zincato, diametro 2 mm, di altezza 2 m ancorata a pali di sostegno in profilato metallico a T, sezione 50 mm, compreso noleggio del materiale per tutta la durata dei lavori, legature, controventature, blocchetto di fondazione in magrone di calcestruzzo e doppio ordine di filo spinato ELEMENTI: (L) base in cemento per recinzione mobile 70x20 cm cadauno (L) recinzione mobile H 200X350 cm (1/3 di 60 m) m (L) vedi preventivo n.523 SILLA (filiale Lugo) e schede tecniche allegate cadauno (L) manodopera h				
		0,500	3,40	1,70	
		1,000	12,26	12,26	
		0,000	0,00	0,00	
		0,150	24,53	3,68	
	Sommano euro			17,64	
	Spese Generali 15.00% * (17.64) euro			2,65	
	Sommano euro			20,29	
	Utali Impresa 10% * (20.29) euro			2,03	
	T O T A L E euro / m			22,32	
Nr. 2 009 SIC_01 AP	Telo di chiusura "visiva" recinzione all'interno del cortile rete ombreggiante verde 90% misura 2x100 m a rotolo, montaggio comprensivo di fascette. ELEMENTI: (L) rete ombreggiante verde 90% mis 2x100 m preventivo n. 523 SILLA (filiale Lugo) m (L) fascette per legare la rete (conteggio per 1 m) cadauno (L) manodopera h				
		1,000	2,13	2,13	
		2,000	0,04	0,08	
		0,250	24,53	6,13	
	Sommano euro			8,34	
	Spese Generali 15.00% * (8.34) euro			1,25	
	Sommano euro			9,59	
	Utali Impresa 10% * (9.59) euro			0,96	
	T O T A L E euro / m			10,55	
Nr. 3 019 SIC_02 AP	PLE autocarrata Nolo di piattaforma aerea autocarrata (elettrica) h 8 m. Sviluppo verticale, completa di DPI di sicurezza per l'utilizzatore. Voce comprensiva di trasporto presso il noleggiatore (senza limiti di distanza) assicurazione, compenso ambientale e ogni onere necessitante ELEMENTI: (L) nolo PLE al mese compreso contributo ambientale e trasporto vedi riferimento preventivo MOLLO NOLEGGIO n.21-38390 del 31/05/2021 al mese				
		1,000	1'027,67	1'027,67	
	Sommano euro			1'027,67	
	Spese Generali 15.00% * (1 027.67) euro			154,15	
	Sommano euro			1'181,82	
	Utali Impresa 10% * (1 181.82) euro			118,18	
	T O T A L E euro / mese			1'300,00	
Nr. 4 020 SIC_03 AP	Tavole in legno di abete spessore 5 cm ELEMENTI: (L) tavole di abete primate III-IV- 5 mm 25 cm 4 m preventivo n. 523 SILLA (filiale Lugo) m3 (L) manodopera h				
		1,000	495,00	495,00	
		1,000	27,20	27,20	
	A R I P O R T A R E			522,20	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			522,20	
	Sommano euro			522,20	
	Spese Generali 15.00% * (522.20) euro			78,33	
	Sommano euro			600,53	
	Utili Impresa 10% * (600.53) euro			60,05	
	T O T A L E euro / m3			660,58	
Nr. 5 021 SIC_04 AP	Pannello multistrato OSB CE 125X250 mm 18 E L E M E N T I: (L) pannello OSB preventivo n.523 SILLA (filiale Lugo) m3 (L) manodopera h	1,000 0,100	651,00 27,20	651,00 2,72	
	Sommano euro			653,72	
	Spese Generali 15.00% * (653.72) euro			98,06	
	Sommano euro			751,78	
	Utili Impresa 10% * (751.78) euro			75,18	
	T O T A L E euro / m3			826,96	
Nr. 6 022 SIC_05 AP	Morale abete III-IV-V mm 100x100 x 4 m Da utilizzare come sottostruttura alle rampe più lunghe E L E M E N T I: (L) morale abete II-IV V mm 100X100X4 m preventivo SILLA (filiale Lugo) n.523 del 28/05/2021 m2 (L) manodopera h	1,000 0,150	56,83 27,20	56,83 4,08	
	Sommano euro			60,91	
	Spese Generali 15.00% * (60.91) euro			9,14	
	Sommano euro			70,05	
	Utili Impresa 10% * (70.05) euro			7,01	
	T O T A L E euro / cadauno			77,06	
Nr. 7 049 SIC_06 AP	Argano elettrico portata 200kg Nolo di Elevatore elettrico / argano a bandiera compreso montaggio e smontaggio. Voce comprensiva di trasportodal noleggiatore (senza limiti di distanza) assicurazione, compenso ambientale e ogni onere necessitante. E L E M E N T I: (L) nolo al mese Argano elettrico portata 200kg compreso contributo ambientale e trasporto - Riferimento preventivo MOLLO NOLEGGIO n.21-38390 del 31/05/21 al mese	1,000	554,00	554,00	
	Sommano euro			554,00	
	Spese Generali 15.00% * (554.00) euro			83,10	
	Sommano euro			637,10	
	Utili Impresa 10% * (637.10) euro			63,71	
	T O T A L E euro / mese			700,81	
	COSTI PER LA PREVENZIONE DA CONTAGIO COVID - 19 (SpCap 2)				
Nr. 8 051 SIC_07 AP	Campanello per ingresso in cantiere controllato durante emergenza COVID Campana badenia 220vac diametro 90 mm con scatola 2 posti IP55 e pulsante targa portanome, allaccio al quadro di cantiere compreso. E L E M E N T I: preventivo CELATI n.397/2021 (L) campana badenia 220AC diam 90 mm n (L) scatola 2 posti n	1,000 1,000	0,00 0,00	0,00 0,00	
	A R I P O R T A R E				

